ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ: 28.983.630/0001-42

Rua 3 de dezembro, 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000

AVISO DE LICITAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2025-PRESENCIAL

O Município de CURUÁ, ESTADO DO PARÁ, por intermédio do Agente de

Contratação Municipal, torna público que às 10:00 horas do dia 13 de janeiro de 2025, realizará

licitação para APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO,

na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE ESCOLAR DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

CURUA/PA.

A Dispensa de Licitação será realizado, de acordo com o que determina a legislação vigente,

no endereço: Rua 3 de Dezembro, nº 307 – Bairro Santa Terezinha – CEP: 68210-000, Curuá – Pará,

no horário das 10:00h.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto das Leis Complementares n° 123, de 14 de

dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, da Lei nº 14.133/21, e as exigências estabelecidas neste

Edital.

O Edital estará disponível gratuitamente na página https://curua.pa.gov.br/ e no endereço

eletrônico https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Curuá - PA, 08 de janeiro de 2025.

JUSCELENA PEREIRA VINHOTE PINHO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/

		2025-02-19T10:01:42-0300
	JUSCELENA PEREIRA VINHOTE PINHO:00268567271